
Ná m ě t  h r y  l e t o š n í  „ S i l - 
vestrovské taškařice“ v bartovic-
kém Domě zahrádkářů měl mít 
jednoduchý a nenáročný text, jaký 
hravě zvládnou děti v mateřské 
škole.

Kdo jiný než členka naší ZO 
ČZS Bar tovice paní Mar t ina 
Stankušová (místostarostka) by 
mohl hru vybrat? Vybrala zodpo-
vědně jednoaktovku se zpěvy 
a tanci „Křemílek a Vochomůrka“ 
a hned byla postavena do čela 
pěveckého tělesa. Text hry jsme si 
doplnili o to, co se během roku 
2022 zajímavého událo nejen v naší 

ZO, ale i v našem obvodě. A nebylo 
písničky, aby se v ní neobjevil 
název rostliny.

Účinkující i diváci byli s vystou-
pením spokojeni. Ale bouřlivý 
potlesk sklidila teprve taktická 
odpověď paní místostarostky na 
náš dotaz „Co vy na to?“, když 
řekla: „No, víte, ty děti z mateřské 
školy, se kterými jsme to kdysi 
nacvičovali, se učí rychleji a lépe si 
pamatují.“

Za ZO ČZS Bartovice
J. Bergerová a A. Hálová
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Statutární město Ostrava
Informační měsíčník občanů městského obvodu 
Radvanice a Bartovice
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www.radvanice.ostrava.cz � e‑mail: posta@radvanice.ostrava.cz

Dne 15. 12. 2022 na svém 2. zasedání schválilo Zastupitelstvo měst-
ského obvodu Radvanice a Bartovice rozpočet na rok 2023, který je vyrov-
naný, nezatížený dluhy a po konsolidaci s celkovými příjmy ve výši  
95 mil. Kč. Jedná se z hlediska historie díky dotacím a transferům o poměr- 
ně vysoké příjmy a jsou oproti minulému roku o více než 6 mil. Kč vyšší.

Běžné výdaje rozpočtu počítají s částkou 70,5 mil. Kč a kapitálové,  
tj. investiční, jsou ve výši 24,5 mil. Kč. I přes navýšení nákladů na 
provoz našich budov a majetku, mzdových nákladů je výše inves-
tičního rozpočtu srovnatelná s minulým rokem. Je to hlavně díky 
tomu, že se snažíme hledat maximum prostředků především na 
opravy a rozvoj našeho městského obvodu. Pomohly nám k tomu 
i fixované ceny energií až do konce tohoto roku. 

Kromě běžné správy a oprav majetku počítá rozpočet také 
s podporou spolků a organizací, s kulturními akcemi stejně jako 
v předchozích letech, s údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
s opravami dalších čtyř místních komunikací, které na svou rekon-
strukci zatím čekají. Zůstává služba Senior taxi za stejných 
finančních podmínek pro seniory jako v předešlém roce, dokon-
číme rekonstrukci bytového domu na ul. U Statku, budeme spolu-
financovat nákup nové cisternové automobilové stříkačky pro 
SDH Radvanice, generální rekonstrukcí projdou všechny zděné 
autobusové zastávky. Významnou částku v rozpočtu máme ke 
zlepšení kvality a dostupnosti vzdělání, kde se jedná o tříletý pro-
jekt s podporou EU na zlepšení interiérů základní školy a moder-
nizaci výuky.

Dále počítáme s dokončení výstavby multifunkčního hřiště 
v areálu Kouparku a v rozpočtu je i nové dopravní hřiště na 

ul. Dalimilova. Vyčlenili jsme i 50 % z celkové potřebné částky pro rekon-
strukci střechy a budovy archívu. Významná částka je schválena k dokon-
čení projektové dokumentace k sanaci a protipovodňové ochrany 
Podleského potoka. Vzhledem k vývoji cen energií bezmála 1/3 celého 
investičního rozpočtu počítá s investicemi do fotovoltaické elektrárny na 
střechy našich objektů škol a školek.� Aleš Boháč, starosta

Rozpočet na rok 2023

S úsměvem do nového roku 
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Realizace projektu 
spolufinancovaného 
z Norských fondů 
je ukončena

Městský obvod Radvanice a Bartovice v roce 2022 úspěšně 
ukončil realizaci projektu „Budování zelené infrastruktury 
v Ostravě-Radvanicích a Bartovicích – etapa B“, který je tvořen 
7 dílčími projekty. Projekt je podporován z Norských fondů 
v rámci programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna kli-
matu“, výzva č. NF Call-4A -3.4.2.1 Bergen. Cílem projektu je 
realizace přírodě blízkých opatření pozitivně ovlivňujících 
dopady v souvislosti se změnou klimatu na území městského 
obvodu a současně realizací došlo ke zlepšení kvality sídelní 
zeleně. Z podpory byly provedeny dílčí projekty:
-	 Alej na ulici Dalimilova 
-	 Estetizace ulice Třanovského 
-	 Estetizace ulice Karvinská 
-	 Revitalizace zeleně před radnicí a před školou v k. ú. 

Radvanice 
-	 Revitalizace zeleně kolem domů s pečovatelskou službou 

v Ostravě‑Bartovicích 
-	 Výsadba stromů a terénní úpravy na ulici Karvinská 
-	 Obnova VKP ulice Bartovická

V rámci jednotlivých projektů bylo provedeno kácení 
stromů na základě provedených dendrologických průzkumů, 
sanační zásahy na stávající zeleni, výsadba nových dřevin, 
založení nových záhonů a provedení sadových úprav.

Projekt navazuje na již zrealizované projekty, které se týkají 
zeleně a mají pozitivní dopad na životní prostředí a kvalitu 
ovzduší v městském obvodě. Provedení zelené infrastruktury 
vytvoří jakousi zelenou stěnu k obydlím v místě, kde prochází 
nejčastěji z hlediska větru prachová vlečka z blízké průmyslové 
aglomerace, a tím se také umožní snížit prašnost v městském 
obvodě.

Celkové způsobilé výdaje: 11.820.785,28 Kč
Dotace EU: 10.638.706,75 Kč (90 %) 
Příspěvek příjemce podpory: 1.182.078,53 Kč (10 %).

Věra Raisová, odbor SŘDaŽP
(fotky na zadní straně)

I malá změna 
může přinést  
velké úspory
Ušetřete náklady za energie

Uniká vám teplo netěsnícími okny či nezateplenými částmi domu?
Máte nízký příjem a na renovaci chybí peníze? Pomůžeme vám.

Dostanete až 150 tisíc korun a zateplíte 
svůj dům rychle a jednoduše.

 
   www.novazelenausporam.cz

Od 9. ledna 2023 mohou občané 
žádat o dotaci z Nové zelené úsporám 
Light poskytované Státním fondem 
životního prostředí ČR. Program je 
určený pro vlastníky a spoluvlastníky 
rodinných domů z řad seniorů a lidí 
pobírajíc ích dávky na byd len í . 
Podmínkou je, aby v době podání 
žádosti byl rodinný dům ve vlastnictví 
žadatelů a ti v něm měli současně trvalý 
pobyt, a to déle než od září 2022. Cílem 
Nové zelené úsporám Light je poskyt-
nout prostředky na rychlé a snadno rea-
lizovatelné renovace domů a pomoci 
i těm nejzranitelnějším zvládnout 
enormní nárůst cen energií. Dotací lze 
financovat zateplení (fasády, střechy 
nebo stropů, podlah), výměnu oken, 
vchodových dveří. Opatření lze i různě 

kombinovat, maximální výše dotace 
činí 150 000 Kč.

Příjem žádostí probíhá elektronicky 
do 31.  8. 2024 nebo do vyčerpání fi- 
nancí. Kompletní informace k dotaci lze 
najít na https://novazelenausporam.cz/
nzu-light/.

Pro zájemce o dotaci je k dispozici 
široká síť poradenských center. Pokud 
potřebují pomoct, mohou si vybrat 
poradce z Místních akčních skupin nebo 
konzultačních středisek EKIS, který je 
provede celým procesem od podání 
žádosti až po doložení realizace. Pro 
Ostravu je nejbližší kontaktní místo 
EKIS Ostrava, Ing. Dana Sýkorová, 
Novinářská 1254/7, 709 00 Ostrava, 
tel. 725 269 288, e-mail: sykora@pro-
jectdesign.cz. � Aleš Boháč, starosta

Nová zelená úsporám Light 

-	 vzalo na vědomí výsledek kontroly 
výkonu samostatné působnosti svěřené 
městskému obvodu na úseku komunál-
ních služeb (správa veřejné zeleně), 
ochrany zvířat proti týrání a posky- 

tování informací provedené Ma- 
gistrátem města Ostravy s tím, že 
kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.

Kateřina Zdražilová, 
tajemnice

Z jednání místní samosprávy
Zastupitelstvo městského obvodu na 2. zasedání 
konaném dne 15. prosince 2022 mimo jiné
-	 projednalo předloženou kontrolu plnění usnesení zastupitel-

stva městského obvodu,
-	 vzalo na vědomí zápis č. 15 z jednání finančního výboru zastu-

pitelstva městského obvodu konaného dne 7. září 2022,
-	 schválilo rozpočet městského obvodu na rok 2023 a středně-

dobý výhled rozpočtu na léta 2024–2026,
-	 opětovně projednalo žádost podanou Povodím Odry, státním 

podnikem, o koupi části pozemku parc. č. 113/1, ostatní plo-
cha, neplodná půda, dle geometrického plánu nově vzniklého 
pozemku parc. č. 113/13, o výměře 169 m², v k. ú. Radvanice, 
a rozhodlo souhlasit s prodejem části pozemku a následným 
uzavřením kupní smlouvy,

-	 schválilo Dodatky č. 4 zřizovacích listin Základní školy 
Ostrava‑Radvanice, Vrchlického 5, příspěvkové organizace, 
a Mateřské školy Ostrava‑Radvanice, Těšínská 279, příspěv-
kové organizace,
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V Bartovicích se vyskytla 3. ledna ptačí chřipka, jak bylo uvedeno 
v médiích. Děkujeme všem, kteří na základě nařízení Krajské veteri-
nární správy pro MS kraj nahlásili a vyplnili speciální sčítací archy, na 
což měli bohužel jen krátký termín jednoho týdne.

Na jejich základě uvádíme pro zajímavost počty domácího ptactva 
v Radvanicích a Bartovicích:

Drůbež hrabavá (kur, perličky, bažanti, koroptve, krůty) – 993 ks
Drůbež vodní (např. husa, kachna) – 44 ks
Ostatní (např. pštros, papoušek, páv) – 47 ks
Holubi – 59 ks
Celkem 1143 ks ptactva.
I když zde nemáme žádný velkochov, je uvedené číslo dost vysoké 

a měli bychom dbát na bezpečí a zdraví domácího ptactva. Proto 
žádáme drobné chovatele, aby sledovali určitá nařízení spojená 
s problémem ptačí chřipky a zejména zamezili kontaktu domácího 
ptactva s volně žijícím ptactvem. V případě, že zpozorujete u svého 
ptactva příznaky onemocnění (tzn. apatii, snížený příjem krmiva, 
sníženou snášku, dýchací potíže, otoky na hlavě, krvácení na kon-
četinách a zvýšený úhyn), volejte na číslo krizové linky Krajské 
veterinární správy pro MS kraj 720 995 203. � Aleš Boháč, starosta

Ptačí chřipka

Prosinec u bartovických 
zahrádkářů 

Náš zahrádkářský prosinec bývá obvykle časově nejnáročnější. 
Nejinak tomu bylo i v loňském roce. Zahájili jsme ho Mikulášskou 
nadílkou. A protože jsme si nebyli jistí, jestli Mikuláš na nás dříve 
narozené nezapomene, přinesli jsme si drobné dárky sami a podle 
čísel si je následně za všeobecného veselí vylosovali. Proběhla také 
první degustace napečeného cukroví. Každý přispěl svou „trochou 
do mlýna“ něčím dobrým z vlastní domácnosti a o zábavu nebyla 
nouze.

Další akcí byly Vánoční trhy v Olomouci. Jeli jsme vlakem, ale 
štěstí nás opustilo, neboť začínala sněhová kalamita a s ní spojené 
půlhodinové zpoždění vlaku. Vánočně vyzdobené historické cent-
rum Olomouce se nám líbilo a ani vysoké ceny nám nezabránily 
nakoupit poslední drobnosti pod stromeček a zahřát se voňavým 
punčem. A že sníh padal celý den a v celé republice, tak zpoždění 
na zpáteční cestě už bylo 60 minut a horká polévka v nádražní 
restauraci nás natolik povzbudila, že padlo rozhodnutí opakovat 
naši návštěvu i v roce 2023.

Začali jsme s nacvičováním „Silvestrovské taškařice“. K první 
čtené zkoušce jsme využili nově otevřenou kavárnu Na Ještěrce 
a někteří opět neodolali a zakoupili ty nejposlednější, avšak zdraví 
prospěšné dárky pod stromeček.

Za ZO Bartovice
J. Bergerová a A. Hálová
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Informace o naší škole: 
-	 pro žáky 1. až 5. ročníku 
-	 budova po rozsáhlé rekonstrukci 
-	 stále probíhá modernizace vybavení školy, k dispozici počítačová, 

jazyková učebna 
-	 zajímavý způsob výuky – skupinová práce, projektové dny, prak-

tické činnosti 
-	 v případě potřeby samozřejmá on-line výuka
-	 vstřícný, individuální, jedinečný přístup v rodinném, přátelském 

prostředí 
-	 odpolední aktivity – sportovní, umělecké 
-	 okolí školy = klidné místo pro zábavu a odpočinek, sportovní hřiště, 

prolézačky 
-	 školní zahrada s výukovými, poznávacími prvky 
-	 aktivně pracuje Spolek rodičů, který pro žáky organizuje různé akce 

(Mikuláš, Přichází Ježíšek, Karneval, Setkání rodičů, návštěva kina, 
společný výlet dětí, rodičů a pedagogů)

Akce školy ve školním roce 2022/2023:
Slavnostní zahájení školního roku | Den s draky 
Projektový den „Zdravá strava“ | Návštěva úřadu | Slavnost Slabikáře



Akce v knihovnách
RADVANICE, TĚŠÍNSKÁ 307

Pro tebeQQ

tvůrčí dílna pro děti i dospělé | šijeme srdce 
a srdíčka pro ty, které máme rádi
čtvrtek 9. února | od 13 do 15

Doplňovačka QQ

test pro děti | únor | během půjčování
Proti zimě, proti rýmě – QQ

s humorem
pro dospělé čtenáře | výstavka knih 
s humornou tematikou | únor | během 
půjčování 
KLUB SLUNÍČKA

Karneval v leseQQ

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením | čtvrtek 16. února | od 10 do 10.30

BARTOVICE, BARTOVICKÁ 459
Pro radostQQ

tvůrčí dílna pro děti i dospělé | šijeme 
a tvoříme z lásky pro radost
úterý 14. února | od 13 do 15.30

Kreativně v každém věkuQQ

výtvarná dílna pro čtenáře
pátek 17. února | od 9

Kdo v zimě spí?QQ

test pro děti | o zimním spánku 
únor | během půjčování

Kdo si hraje, nezlobíQQ

test pro čtenáře | únor | během půjčování
KLUB BARTÍK

O žabceQQ

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením | úterý 7. února | od 9.30 do 10.30

První sněženkaQQ

klub pro nejmenší čtenáře s aktivitami 
a čtením | úterý 21. února | od 9.30 do 10.30

Dne 11. února 2023 oslaví 
65. narozeniny naše sestra, teta, 

švagrová, paní 

Zdeňka Bělicová

Všechno nejlepší, hlavně hodně zdraví do 
dalších let jí přeje setra Eliška, bratr Luděk 

s rodinou, rodina Klimšova a Jaromír.
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6. 2. 14.30
Klub důchodců Dolu 
Ludvík – členská 
schůze

6. 2. 17.00
Český svaz zahrádkářů 
Radvanice – výborová 
schůze

7. 2. 15.00
Klub důchodců při DPS 
Bartvice – výroční 
členská schůze

8. 2. 14.00
Klub důchodců 
Radvanice – výroční 
členská schůze

9. 2. 16.00
Klub důchodců 
Bartovice – Kdo si 
hraje, nezlobí

14. 2. 17.00 Obřadní síň radnice  
– Koncert vážné hudby

14. 2. 15.00 SPCCH Radvanice  
– výborová schůze

22. 2. 14.00

Klub důchodců 
Radvanice  
– společenské posezení 
s tombolou

23. 2. 16.00
Klub důchodců 
Bartovice – Konec 
Masopustu

v měsíci únoru
Kalendář událostí

SDH Radvanice  
Vás srdečně zve na  

tradiční 

hasičský 
ples 

10. února od 20 hodin 
v radvanické sokolovně. 
K tanci bude hrát hudební skupina 
PARADOX, hosté se mohou těšit na 

bohatou tombolu a občerstvení.
Vstupenky v ceně 250 Kč  

je možno rezervovat  
na tel. 724 185 811. 

SDH Radvanice

Koncerty 
vážné 
hudby

Po covidové pauze se milovníci vážné 
hudby opět mohou těšit na pravidelné kon-
certy vážné hudby, které připravujeme ve 
spolupráci se studenty a profesory Janáčkovy 
konzervatoře Ostrava. Koncerty se budou 
konat tradičně v obřadní síni radnice našeho 
městského obvodu. První z nich se uskuteční 
v úterý 14. 2. 2023 v 17 hodin. Na další se 
pak můžete těšit také v úterních termínech – 
21. 3., 18. 4. a 16. 5. 2023. Vstupné 30 Kč.

Odbor OaVV

Dárky 
vylosovaným 
dětem byly 
doručeny

Před koncem roku při rozsvícení vánoč-
ního stromu byly vylosovány tři děti, kterým 
přinesli pod stromeček dárek „od Ježíška“ 
starosta Aleš Boháč a místostarostka 
Martina Stankušová. Další tři vylosované 
děti byly obdarovány dárkem zástupci 
Nadace MY Dominikem a Sylvií Kotu- 
lovými. � (red)



Jak to začalo: v říjnu roku 1932 se sešlo pár 
včelařských nadšenců a podali návrh na zalo-
žení včelařského spolku v obci Radvanice. 
U zrodu tohoto spolku stáli nadšení a obětaví 
včelařští pracovníci, přátelé – Adolf Sobek, 
František Břenek, Josef Stojan, Josef Bednář, 
Hubert Chlebek, František Vachala, Rudolf 
Břenek, Maxmilián Rada, Antonín Furmančík, 
Emanuel Hronka a Antonín Kudlička. Po pro-
jednání u Slezského zemského ústředí v Opavě 
se tento připravený výbor a další včelaři sešli 
29. ledna 1933 na první ustavující schůzi, kde 
byl zvolen výbor a byly přijaty podmínky pro 
založení „Včelařského spolku v Radvanicích“.

Na ustavující schůzi přišlo 36 členů. Včelařů 
bylo 49 se 186 včelstvy. V tehdejší době spadaly 
včelařské spolky pod Slezské zemské ústředí 
Opava, kde byly tyto spolky:

Dobrá, Slezská Ostrava, Lískovec, Vratimov, 
Staré Hamry, Radvanice.

Na zakládající schůzi Spolku včelař ů 
Radvanice byl zvolen výbor v tomto složení:

Předseda: př. Adolf Sobek, ředitel školy
Místopředseda: př. František Břenek
Pokladník: Hubert Chlebek
Revizoři: př. Josef Bednář, př. Emil Křístek
A osm členů výboru.

Za dobu 90 let se v našem spolku vystřídalo 
celkem 9 předsedů.

Touto cestou bychom rádi vzpomněli na 
předposledního předsedu př. Boleslava Zelinu, 
který zastával funkci předsedy nejdéle, a to 
celých úctyhodných 36 let. Přítel Zelina nás 
náhle opustil dne 15. 2. 2019 ve věku nedožitých 
84 let. Poté funkci převzal př. Pavel Machala, 
který ji zastává dosud.

V letošním roce 2023 má náš spolek celkem 
29 členů se 148 včelstvy.

V posledních letech jsme zaznamenali větší 
zájem o včelařství. Přicházejí noví mladí vče-
laři, za což jsme jim vděční, protože vylepšují 
věkový průměr naší základní organizace.

Pod základní organizaci Radvanice-Bar- 
tovice od roku 1979 spadají městské obvody 
Radvanice a Bartovice, Kunčice a Kunčičky.

Jako se lidem nevyhýbají nemoci, stejně je 
tomu i u včel. Včelí nemoci ovlivňují rozvoj 
včelstev a celkové výsledky naší práce. Nezbytné 
je sledovat vývoj a zdravotní stav včelstev, jejich 
zakrmení a zazimování.

U příležitosti výročí 90 let základní organi-
zace pořádáme pro naše spoluobčany a žáky ZŠ 
Radvanice a Bartovice výstavu, která se usku-
teční v MŠ Bartovice dne 26. 5. 2023. Další 
informace o výstavě vám sdělíme prostřednic-
tví RaB novin. 

Práce včeliček přináší užitek nejen včela-
řům, ale také našim spoluobčanům v opylování 
rostlin a ovocných stromů, a tím pádem i vyšší 
výnosy na zahradách a v sadech. Pamatujte, kde 
žije včela, je i život.

Rádi bychom touto cestou poděkovali měst-
skému obvodu Radvanice-Bartovice a společ-
nosti SmVaK Ostrava za podporu, kterou nám 
poskytují.

Výbor ČSV, ZO Radvanice-Bartovice
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90. výročí vzniku Spolku včelařů v Radvanicích

Včelařský spolek – r. 1933QQ

V tichém zármutku oznamujeme příbuzným, 
přátelům a známým, že nás navždy opustil pan 

Jiří Furmančík
Zemřel v sobotu 10. 12. 2022 ve věku 68 let.
Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou 

uctí jeho památku.
Dcera Jana s rodinou.

Dne 8. 2. 2023 by oslavil 76 let  
pan 

Jaroslav Kohoutek
Zároveň 28. 2. 2023 vzpomeneme 

1. smutné výročí jeho úmrtí. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Vzpomínají synové Jarek a Radim 
s rodinami.

Dne 1. 2. 2023 vzpomeneme 1. výročí,  
kdy od nás navždy odešel náš milovaný syn, 

bratr, vnuk, synovec a kamarád 

Michal Borak 
který náhle zemřel 1. 2. 2022. S láskou stále 
vzpomínájí maminka, bratři Filip a Patrik, 
prarodiče a strýc Tomáš, Petr, teta Pavla 

a sestřenice Martina a Vendula.

Zemřel nejstarší občan 
městského obvodu

V závěru roku 2022 se s námi rozloučil nejstarší žijící občan 
Miloslav Karásek, který se dožil úctyhodných 98 let. Vyjadřujeme 
blízkým a rodině upřímnou soustrast.

Pro informaci uvádíme, že nyní máme v městském obvodě 
Radvanice a Bartovice dvě nejstarší obyvatelky ve věku 97 let, jed-
noho 96letého muže, tři ženy ve věku 95 let. To je tedy počet dlouho-
věkých občanů u nás od 95 let výše. Přejeme všem pevné zdraví.

Aleš Boháč, starosta
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MŠ Ostrava‑Radvanice na začátku školního 
roku 2022/2023 opět navázala na spolupráci 
s 1. třídou ZŠ Vrchlického. Spolupráce by měla 
ulehčit dětem přechod z MŠ do nového kolek-
tivu a prostředí ZŠ. Také ale umožňuje dětem 
komunikovat s lidmi různých věkových skupin. 
Předškolní děti se vždy těší na setkání s kama-
rády. V MŠ si společně hrají, povídají a sportují. 
Po odchodu dětí do ZŠ už takový blízký kontakt 
nemají. Proto děti z MŠ Ostrava‑Radvanice 
navštívily žáky v 1. třídě. Kamarádi ze ZŠ  
jim ukázali, jak to ve škole při vyučovací ho- 
dině chodí. Každý předškolák si sedl k žákovi 
a společně vypracovávali úkoly a užívali si spo-
lečnou práci. Naopak si jedno dopoledne v před-
vánočním čase přišli do MŠ zavzpomínat na svá 
předškolní léta žáci z 1. třídy. Starší kamarádi ze 
ZŠ pomohli předškolákům vyrobit adventní 
věnec z papíru, při práci si povídali a na závěr 
návštěvy si společně hráli. Vytvořením plánu 
spolupráce a následnou realizací umožňujeme 
dětem bezproblémový a plynulý přechod z MŠ 
do první třídy ZŠ a jejich rychlou adaptaci.

MŠ Ostrava-Radvanice

Spolupráce 
MŠ Ostrava­
‑Radvanice  
a ZŠ Vrchlického

K Vánocům neodmyslitelně patří pohádky, 
a proto jsme si i my ve škole vybrali pohádku od 
Josefa Čapka „O pejskovi a kočičce“. Josef 
Čapek napsal celou řadu pohádek s těmito zví-
řátky. 

Nejmladší žáci – prvňáčci přivítali ve škole 
své budoucí spolužáky – předškoláky z MŠ Za 
Ještěrkou a zhlédli společně příběh „Jak pejsek 
s kočičkou psali psaní“. 

Všichni si vytvořili krásnou dřevěnou 
vánoční ozdobu na stromeček v podobě koníka, 
stromečku či zvonečku. Také si z papíru vyro-
bili pejska a kočičku. Starší žáci vyhledávali 
určité úryvky z pohádek v učebnici. Společně se 
jim práce dařila a děti si odnesly spoustu krás-
ných výrobků a radostných zážitků. 

Za kolektiv školy Radmila Sulková 

Den s pohádkou 

Vzhledem k tomu, že sníh je v prosinci 
v posledních letech výjimečná záležitost, 
nemeškali jsme a nejmladší žáci trávili hodinu 
tělesné výchovy na sněhu. Jednalo se o prachový 
sníh a nebylo vůbec snadné z něj něco vytvořit. 
Žáci I.B se nevzdali a zkusili „uplácat“ hromadu 
sněhu a zahráli si „eskymáckou honěnou“. Také 
společně vytvořili andělíčky a po příchodu do 
třídy měli krásně červená líčka.

 A protože příval sněhu velmi těžce nesou 
některá zvířátka, zejména ptáci, rozhodli jsme 
se, že v hodině prvouky vyrobíme ptáčkům 
„krmítka“. Věříme, že se ptáčkové budou mít 
v zasněžené přírodě lépe díky naší společné 
práci! 

Za I.B Radmila Sulková 

Informace z odloučeného 
pracoviště Bartovická 



Na Ještěrce otevřen 
nový obchod a kavárna

HORTEENZIE 

- na výběr bylinkové a farmářské zboží,  
  dárkové balíčky, dekorace 

Otevřeno: 

Úterý až pátek 		 10–18 hod. 

Sobota 		  10–13 hod.

Srdečně Vás zve 

HORTEENZIE – obchod a kavárna

tel. 731 48 98 46 

areál Ozdravného centra Ještěrka, Bartovice
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- inzerce

Vystoupení v DPS

Tvorba 
ve vánočním duchu

15. prosinec se v Bartovicích nesl v duchu Vánoc. 
Byly zajištěny všechny potřebné pomůcky, a tak děti 
s rodiči mohli vytvářet vánoční svícny s překrásnými 
ozdobami. Někteří použili jen přírodní materiály, jiní 
dali přednost netradičním ozdobám. Všichni si svícen 
vytvořili podle svého přání a spokojeně odcházeli do 
svých domovů. 

Nakonec nesmí chybět přání šťastného prožití 
Vánoc a hlavně hodně zdraví a pohody do roku 2023.

Za Spolek rodičů v Bartovicích, Radmila Sulková 

Zipky – boty nejen pro postižené
V Domě s pečovatelskou službou v Bartovicích jsme nara-

zili na skvělou nabídku firmy Zipky, která dodává obuv zdra-
votně postiženým občanům. Ale nejen k nim směřuje nabídka. 
Boty mohou využít osoby, kterým se hůře daří obouvat už 
z důvodu věku nebo nějakých zdravotních omezení.

A v čem tkví jinakost bot od těch běžných? Boty BILLY 
Footwear používají uzávěry, které vedou okolo boty a kolem 
špičky, což umožňuje, aby se horní část každé boty úplně otevřela 
a přeložila. Jejich nositel tak může přímo položit nohu na stélku 
boty. Potom se zatažením za uzávěr bota zavře a tím zajistí také přes nohu – viz obrázek.

Někteří obyvatelé Domu s pečovatelskou službou si boty vyzkoušeli a pořídili. Jejich 
praktičnost a moderní design si nemohou vynachválit. 
www.zipky.cz | tel. +420 727 962 946� (red)

OZO staví třídicí linku 
a hledá nové zaměstnance

Na sklonku minulého roku zahájila ostravská 
odpadová společnost OZO Ostrava výstavbu nové 
třídicí linky na směsný komunální odpad. Ta do 
budoucna zajistí odklon odpadů ze skládky a jejich 
materiálové nebo energetické využití. Nová třídicí 
linka by měla být spuštěna do provozu kolem polo-
viny tohoto roku, a proto již nyní OZO začíná 
s náborem nových zaměstnanců na pracoviště  
v areálu společnosti v Ostravě-Kunčicích. Celkem 
se bude jednat o 28 nových pracovních míst na po- 
zicích, jako jsou například elektrikář, strojník, 
obsluha lisu, obsluha drtiče, řidič vysokozdvižného 
vozíku nebo manipulační dělník. 

Více informací o obsazovaných pracovních 
pozicích najdou potenciální uchazeči o práci už nyní 
na webu OZO Ostrava v sekci Kariéra: https://
www.ozoostrava.cz/kariera/volne-pozice. 
Předpokládaný termín nástupu nových zaměst-
nanců je duben 2023.�  Zdroj: OZO Ostrava

Před Vánocemi jsme chtěli potěšit naše 
spoluobčany v Domě s pečovatelskou služ-
bou v Bartovicích. Proto si žáci druhého 
a třetího ročníku připravili pásmo básní, 
které bylo doplněno hudebním doprovo-
dem vánočních skladeb v podání paní uči-
telky Moniky Hejdové a  její žákyně 
Karolíny Slívové ze ZUŠ E. Rundy. 

Žáci věnovali babičkám i dědečkům 
vánoční přání. Seniorům se vystoupení 
velmi líbilo a účinkující odměnili slad-
kostmi. 

Za kolektiv školy 
Radmila Sulková
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Budování zelené infrastruktury

Dárky od Ježíška


